

Skötselansvisning mm – certifierad Sioo impregnerad finsågad granpanel

Er Sioo certifierade finsågade granpanel är producerad av svensk gran av bästa kvalitet från Mellansverige. Panelen är behandlad maskinellt runt om med Sioo impregnering dvs. 2 ggr Sioo träskydd panel och 1 gång med Sioo ytskydd panel. Sioo impregnering är en miljövänlig patenterad, svensk kiselbehandling med extra lång livslängd.

Hur sioo verkar

Impregneringen verkar genom att träytan förstärks från ytan och in till ett par mm med ett nätverk av kisel. Genom att ytan förkisas (förstenas) så hindras skadliga mikroorganismer från att komma in i träet och orsaka skada. Ytan är även vattenavvisande men diffusionsöppen, dvs. utan att vara skadligt tät. Sioo tränger in i träet och förenas med träet på ett naturligt sätt utan att ytan överförstärks och spricker.

En vitgrå yta växer fram under de första 1-2 åren i samband med att sioo kommer i kontakt med fukt. Även ytor som inte är direkt utsatta för regn ljusnar, eftersom luftfuktighet kommer in i systemet. Det tar dock i regel lite längre tid innan ytor som inte är utsatta för direkt vatten ljusnar. Om man vill att dessa ytor ska ljusna snabbare så kan man borsta in vatten med en medelhård borste.

Efter ca 2-3 år börjar ytan att mörkna och en fin silvergrå yta bildas. Det sker i regel med början i utkanten av brädan, i splintveden, genom att det successivt bildas gråa prickar och fläckar som sedan växer samman till en jämn fin ljusgrå yta. Förväxla inte denna grånadsprocess med smuts och mögel.

Skötsel

Även om Sioo i huvudsak är smutsavvisande så kan det, som på alla ytor ute, fastna smuts utanpå. Det är särskilt vanligt på skuggiga sidor som står

blöta längre. När det kommer smuts på ytan tvättar man enkelt av ytan med Sioo underhållstvätt som är ett mildt, miljövänligt, effektivt rengöringsmedel som är anpassat för att inte skada Sioo impregneringen. Smutsen är i regel mycket lätt att borsta bort, eftersom underlaget är smutsavvisande.

Om det är kvar smuts och ytan är fuktig så kan det med tiden börja växa alger och mögel på sioo ytan. Om så sker tvättar man bort dem mycket enkelt med Sioo underhållstvätt eller om så krävs, används fasadtvätt, tex JAPE – prickfri etc. Vid s

Om det uppkommer större skador som där ytbarriären av Sioo bryts upp, så lägger man på mer Sioo träskydd panel och /eller Sioo ytskydd panel. Man kan även fläckbättra med Sioo produkterna.

Efter tvätt eller ommålning så försvinner den karaktäristiska vitgråa ytan tillfälligt. Den vitgrå ytan växer sedan tillbaka, eftersom den kommer från Sioo träskydd som finns kvar väl förankrat inne i träet. Man kan påskynda processen med att det ljusnar och förbättra ytkvaliteten genom att lägga på mer att Sioo Ytskydd panel.

Om det uppkommer klotter eller andra större yttre skador så kan man tvätta ren ytan med fasadtvätt. Då försvinner även Sioo Ytskydd. Vid sådana stora skador lägger man, efter rengöring med alkaliskt rengöringsmedel, på Sioo Träskydd panel igen följt av Sioo Sioo ytskydd panel. Ytan blir då trägul men den ljusgråa ytan växer tillbaka som när träet var nytt.

Livslängd